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Yttrande över Landsbygds- och infrastrukturdepartementets remiss: Boverkets förslag 
till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader (Rapport 2023:20) 

Sammanfattande inställning 
Kungsbacka kommun ställer sig positiv till Boverkets förslag om införande av gränsvärden för 
klimatdeklarationer av byggnader i de delar som rör nybyggnationer av verksamhetslokaler  

Kommunens inställning i detalj 
Kungsbacka kommun är generellt positiv till att det finns gränsvärden att förhålla sig till. 

Kommunen anser att gränsvärden ger tydlighet för alla aktörer och bidrar till den nödvändiga 
klimatomställningen i bygg- och fastighetssektorn. Nuvarande gränsvärden för exempelvis 
flerbostadshus som Boverkets beräkningar baseras på har funnits i flera år. Material- och 
teknikutvecklingen har samtidigt gått framåt och därför bör gränsvärdet sättas på en nivå som utmanar 
sektorn och driver på branschen bättre. Kommunen är positiv till att regeringen överväger att redan 
2025 införliva även markarbeten och markförstärkning i klimatdeklarationen.  

I Sverige har vi bestämt att vi ska vara klimatneutrala 2045 vilket kommer att ställa enorma krav på 
hela byggsektorn. Indirekt handlar det om att hela samhället måste involveras och där vi ser flertalet 
risker. Sätts kraven för klimatdeklarationer för hårt, saknar tydlig uppföljning och vi inte har hela 
kedjan tillgänglig är risken stor att vi som byggherre får stora ökade kostnader eller tvingas in i 
obeprövade tekniska lösningar.  

Kungsbacka kommun ser att det i högre grad behöver säkerställas att föreslagna värden för 
klimatdeklarationerna stämmer överens med vad som faktiskt byggs. Om inte ökar risken för att 
systemet med klimatdeklarationer skapar oro för beställare och gynnar oseriösa aktörer. Det finns inget 
uttalat sätt, som kommunen känner till, att kontrollera och säkerställa att klimatdeklarationerna 
efterlevs. Den typen av objekt som Kungsbacka kommun bygger är mindre representerade och saknar 
därmed värden. Vi ser en risk med att klimatdeklarationerna kan bli missvisande till dess att det finns 
en tillräckligt stor kritisk massa av projekt av olika typer, samt att projekten mäts och är i antal 
likvärdiga.  

Kungsbacka kommun ser att gränsvärden för äldre, befintlig bebyggelse bör införas med försiktighet 
så det ej blir orimliga kostnader för de som äger äldre bostäder och byggnader. 
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Kommunstyrelsens ordförande     Kommunsekreterare 
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§ 149 Dnr KS-2024-00201 
Svar på Landsbygds- och infrastrukturdepartementets remiss av 
förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av 
byggnader 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2024-05-06, med följande tillägg: 

− Kungsbacka kommun ser att gränsvärden för äldre, befintlig bebyggelse bör 
införas med försiktighet så det ej blir orimliga kostnader för de som äger 
äldre bostäder och byggnader. 

Kommunstyrelsen översänder yttrandet som sitt svar till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka kommun har fått möjlighet att yttra sig över Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementets remiss av förslag till införande av gränsvärden för 
klimatdeklarationer av byggnader. 

Boverket har haft i uppdrag av regeringen att lämna ett författningsförslag för nya 
regler om klimatdeklaration för byggnader, som bland annat innebär ett krav på att 
gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan införs tidigare än 2027. Regeringen vill 
ha synpunkter på förslaget om införande av gränsvärden för byggnaders 
klimatpåverkan och hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan 
kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationer kan utvidgas.  

Boverkets rapport 2023:20 innehåller två delar: dels en del om införande av 
gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan från 2025, för de moduler som i dag 
omfattas av kravet på klimatdeklaration, dels Boverkets kompletterande promemoria 
till förslaget. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-21, § 180 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2024-05-06 
Yttrande, 2024-05-06 
Eksta Bostads AB, 2024-05-03 
Nämnden för Service 2024-04-25, § 38 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-04-11 
Nämnden för Services yttrande, 2024-04-11 
Remiss av Boverkets förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av 
byggnader LI2023/02459  
Boverkets promemoria: Komplettering till Boverkets uppdrag 
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Förslag till beslut på sammanträdet 
Fredrik Kollberg (KD) yrkar att följande tillägg ska göras i yttrandet: 

− Kungsbacka kommun ser att gränsvärden för äldre, befintlig bebyggelse bör 
införas med försiktighet så det ej blir orimliga kostnader för de som äger 
äldre bostäder och byggnader. 

Magdalena Sundqvist (S), Monica Neptun (L), Lisa Andersson (M), Stefan Jägnert 
(SD), Berit Bergström (M), Stefan Vilumsons (SD) och Patrik Jervne Henestam (V) 
yrkar bifall till Fredrik Kollbergs (KD) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med Fredrik Kollbergs (KD) tillägg, och att 
kommunstyrelsen bifaller det. 

Protokollsanteckning 
Henrik Schröder (M) stödjer Fredrik Kollbergs (KD) yrkande. 

Beslutet skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
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